



«MOTTAKERNAVN»

«KONTAKT»

«ADRESSE»

«POSTNR» «POSTSTED»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Ellen Synnøve Paust, 38 17 62 09

Høring av verneforslag - opprettelse av Morsfjellet naturreservat, Kjetevannsfjellet naturreservat og Grautkleivknatten og Rypeknuten naturreservat

Statsforvalteren i Agder sender med dette ut forslag om vern av tre skogområder i fylket; Morsfjellet naturreservat, Kjetevannsfjellet naturreservat og Grautkleivknatten og Rypeknuten naturreservat. Områdene ligger i henholdsvis Lyngdal, Evje og Hornnes og Froland kommune. Verneplanen sendes på høring i tråd med naturmangfoldoven § 43. Alle de tre områdene er tilbudt staten gjennom ordningen med frivillig vern av skog.

Frist for å komme med innspill til verneplanen er satt til 2.5.2022.

Bakgrunn

Gjennom nasjonale målsettinger og internasjonale avtaler har Norge forpliktet seg til å ta vare på vårt biologiske mangfold. Om lag halvparten av artene på den norske rødlista er knyttet til skog. Vern av skog er derfor et viktig virkemiddel for å stoppe utryddelsen av biologisk mangfold.

Frivillig vern innebærer at skogeiere tilbyr staten vern av egen skog. Prosessen skjer i et nært samarbeid mellom Norges skogeierforbund og miljøvernmyndighetene. Etter at staten har mottatt et tilbud om skog for vern, vil miljøvernmyndighetene vurdere området basert på naturfaglige registreringer av vernekvaliteter. Dersom resultatet fra registreringene tilsier at det er aktuelt å fremme et verneforslag for området, vil det bli gjennomført forhandlinger med grunneierne om avgrensing, verneforskrift og økonomisk erstatning for området. Når staten og grunneier er kommet til enighet om disse punktene gjennomgår verneplanforslaget saksbehandling i tråd med naturmangfoldloven

Naturfaglige registreringer

Naturfaglige kvaliteter og verneverdier i skog for Kjetevannsfjellet og Grautkleivknatten og Rypeknuten, er beskrevet i forbindelse med Miljødirektoratets kartleggingsprosjekt «*Frivillig vern*». Morsfjellet er kartlagt i forbindelse den nasjonale edelløvskogskartleggingen i regi av Miljødirektoratet. Verneverdiene i de foreslåtte nye verneområdene er varierte og knyttet til flere ulike skogtyper. Vi vil likevel i denne sammenheng fremheve verneverdier knyttet til ulike typer rik



edelløvskog, som alm-lindeskog og lågurt eikeskog. Videre dekker verneforslaget også verdier i gammel eikeskog og gammel og grov ospedominert skog.

Verneprosessen

Det ble meldt oppstart av verneprosess den 15.03.2021. Oppstartsmeldingen ble sendt ut til berørte grunneiere og kommuner, Agder fylkeskommune samt andre aktuelle lokale og regionale instanser, lag og foreninger. Melding om oppstart av verneplanarbeid ble også annonsert i avisene Agderposten, Setesdølen, Frolendingen og Lister24.

Takstbefaringer ble gjennomført i 2021 i alle de tre områdene som nå sendes på høring. Det er forventet at forslag til avtale om erstatning og påfølgende forhandlinger ferdigstilles i løpet av første halvår i år. Innspillene til oppstartsmeldingen er oppsummert og kommentert av Statsforvalteren i vedlagt utkast til verneplan for de tre områdene. Verneforslaget sendes på høring etter avtale med Miljødirektoratet.

Etter høringen vil høringsuttalelsene bli vurdert opp mot konfliktgrad og mulige løsninger for området. Statsforvalteren vil etter høringsfristen er utløpt, sende sin tilråding om vern av de aktuelle områdene til Miljødirektoratet. Tilrådingen inneholder en oppsummering av høringsuttalelsene og forslag til eventuelle endringer. Basert på etterfølgende anbefaling fra Miljødirektoratet vil deretter Klima og miljødepartementet legge planen fram for Kongen i statsråd som fastsetter det enkelte verneområdet ved forskrift. Statsforvalteren tar sikte på å sende sin tilråding om vern av Morsfjellet naturreservat, Kjetevannsfjellet naturreservat og Grautkleivknatten og Rypeknuten naturreservat, innen midten av juli i år.

Virksomheter av vernet

Et vernevedtak vil få konsekvenser for bruken og hvilke aktiviteter som kan foregå i de foreslåtte verneområdene. Alle tiltak som kan føre til endringer i naturmiljøet vil være forbudt. Dette innebærer generelt at fysiske inngrep i form av blant annet oppføring av bygninger, skogsdrift, vedhogst, grøfting og motorferdsel ikke kan gjennomføres.

Statsforvalteren minner om at tradisjonelt friluftsliv og ferdsel i forbindelse med plukking av bær og sopp samt jakt kan foregå som tidligere. Vi viser ellers til vedlagte forslag til verneplan og utkast til verneforskrifter for ytterligere detaljer om hvilke aktiviteter det er åpnet for i områdene

Frist for å komme med innspill

Statsforvalteren inviterer og oppfordrer med dette til å komme med innspill til den vedlagte verneplanen. Vi ber spesielt om at dere og eventuelle andre brukere av området, går nøye gjennom forslag til verneforskrift og gir oss tilbakemelding dersom dere har mer informasjon om området som kan være av betydning for den videre verneprosessen. Slik informasjon kan for eksempel være knyttet til stier som er i bruk i det foreslåtte verneområdet, eksisterende bygninger eller traktorveier som det bør knyttes bestemmelser til og merkes av på vernekartet.

Frist for å uttale seg til verneforslaget er satt til mandag **2.5.2022**. Innspill sendes skriftlig til Statsforvalteren i Agder, Postboks 504, 4804 Arendal eller på e-post til vårt postmottak sfagpost@statsforvalteren.no. Vi ber om at alle innspill merkes med vårt arkivsaknummer 2021/2614, og hvilket/hvilke av områdene det gjelder. Dersom du skulle ha behov for utvidet høringsfrist ber vi om at du tar kontakt med oss.

Utkast til verneplan med beskrivelse av natur- og verneverdier, samt forslag til verneforskrift og vernekart blir tilgjengelig på Statsforvalterens nettside.



Med hilsen

Ingunn Løvdal (e.f.)
miljøverndirektør

Ellen Synnøve Paust
seniorrådgiver
Miljøvernavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 Verneplan_Morsfjellet_Grautkleivknatten og Rypeknuten_Kjetevannsfjellet
- 2 Morsfjellet_NR_vernekart
- 3 Kjetevannsfjellet_NR_vernekart
- 4 Grautkleivknatten og Rypeknuten_NR_vernekart

Mottakere:

AT SKOG SA	Fredrik Bøhler	Postboks 116 Sentrum	3701	SKIEN
LYNGDAL KOMMUNE		Postboks 353	4577	LYNGDAL
FROLAND KOMMUNE	Terje Flaten	Frolandsveien 995	4820	FROLAND
NORSK				
ORGANISASJON FOR				
TERRENGSYKLING -				
KRISTIANSAND				
AUST-AGDER		Postboks 369	4803	ARENDAL
TURISTFORENING				
SPRÅKRÅDET		Postboks 1573 Vika	0118	OSLO
Oddvar Foss		Kvåsveien 1203	4588	KVÅS
Flateland Kraftverk				
v/Petter Dønnestad				
FROLAND		c/o Thor Dahl Johnsen	4820	FROLAND
HISTORIELAG		Eivindstadveien 105		
KVÅS IDRETTSLAG		Postboks 517	4580	LYNGDAL
Petter Usterud		Risdalsveien 629	4834	RISDAL
FROLAND IDRETTSLAG		c/o Jens Martin	4820	FROLAND
		Reiersølmoen		
		Reiersølveien 500		
NORSK		Postboks 249	4802	ARENDAL
ORNITOLOGISK				
FORENING AVD. AUST-				
AGDER				
AGDER ENERGI		Postboks 603	4606	KRISTIANSAND S
VANNKRAFT AS		Lundsiden		
FRILUFTSRÅDET SØR		Tromøysund brygge	4841	ARENDAL
		Tromøyveien 26B		



NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE) Tom Arild Hauge		Postboks 5091 Majorstua	0301	OSLO
FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV AGDER EVJE OG HORNNES KOMMUNE Thor Thomassen		Haugeveien 76 Postboks 101	4596 4662	EIKEN KRISTIANSAND S
DIREKTORATET FOR MINERALFORVALTNIN G MED BERGMESTEREN FOR SVALBARD DNT SØR NORSKOG OTRA IL LISTER FRILUFTSRÅD Randi Mari Knutsen	Lars Johan Skjeggedal	Kasernevegen 19 Kvåsveien 1317 Ladebekken 50	4735 4588 7066	EVJE Kvås TRONDHEIM
NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND VEST-AGDER AGDER HISTORIELAG Aslak Myklebostad		Postboks 633 Postboks 123 Lilleaker	4665 0216	KRISTIANSAND S OSLO
NATURVERNFORBUND ET I AGDER NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND AVD AUST- AGDER NORSK ORNITOLOGISK FORENING AVD. VEST- AGDER, FYLKETS FUGLEVERNFORENING Oddleif Grostøl	Tormod Dale	Postboks 108 Torvgaten 2 Gautestadvegen 1488 Postboks 101	4733 4550 4735 4662	EVJE FARSUND EVJE KRISTIANSAND S
STATNETT SF AGDER ENERGI NETT AS Inger Kristin Watne Moe		Postboks 136 Arendalsvegen 1539 Postboks 718 Åsbieveien 16	4662 4735 4666	KRISTIANSAND S EVJE KRISTIANSAND S
NORSK ORNITOLOGISK FORENING AVD. VEST- AGDER, FYLKETS FUGLEVERNFORENING Oddleif Grostøl		c/o NOF avd. Vest- Agder Postboks 355	4663	KRISTIANSAND S
STATNETT SF AGDER ENERGI NETT AS Inger Kristin Watne Moe		Lygnaveien 1945 Postboks 4904 Nydalen Postboks 794 Stoa	4596 0423 4809	Eiken OSLO ARENDAL
NORSK ZOOLOGISK FORENING - SØRLANDSAVDELINGE N SKOGTJENESTER Dag Anatol Heintz		Østre Tromøyvei 754 c/o Nils Arnt Nilsen Teglverksveien 30 Luarveien 47	4812 4632 3618	Kongshavn KRISTIANSAND S SKOLLENBORG



AGDER
FYLKESKOMMUNE
MIDT-AGDER
FRILUFTSRÅD
Geir Einar Iddeland

Postboks 788 Stoa 4809 ARENDAL
Postboks 207 4662 KRISTIANSAND S
Kvåsveien 1199 4588 Kvås

Kopi til:

Tom Arild Støle
Trygve Usterud
Statens Naturoppsyn
Statens Naturoppsyn
Statens Naturoppsyn
MILJØDIREKTORATET
Vetle Dørdal Hovland
Lars Kristian Kile

Pål Klevan

Moislia 2 4588 Kvås
Risdalsveien 744 4834 RISDAL
Postboks 5672 Torgarden 7485 TRONDHEIM
Arendalsvegen 1745 4735 EVJE
Allmannavegen 11 4735 EVJE